
oDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°165 1 FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trair! - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no 
dia 13 de setembro de 2024 às 8h:Oømin (horário de Brasília) no portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital N° 1408.01 .2024.PE SRP 
com o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos que não constam no Programa de Pactuação Integrada - 
PPI da atenção básica. Com  base na listagem de preços de medicamentos para compras publicas (CMED), divulgado pela Agencia Nacional de Vigilân 
Santária (ANVISA), de acordo com a necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Trairi-CE. O Edital e seus anexos encontram-se à dis 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios eletrôni 
bllcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi-CE 30 de agosto de 2024, Antonio Eudes de Li 

Pregoeiro. 	 ' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Republicação de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 05.004/2024 - 1 5 Ibjto
.  

Contratação de empresa para a construção do terminal rodoviário de Pacatuba localizado na Rua Presidente Getúlio Vargas, Centro, S/N no M 4o d 
Pacatuba-CE, Estado de Ceará. A Agente de Contratação de Pacatuba-CE - toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 17 de se -. bro 
de 20241  às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a esta Concorrência, no endereço eletrônico "www.licitamaisbras 
com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP (https:// 
pncp.gov.br/),  Sue da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/)  e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tce. 
ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 
09 de agosto de 2024. lara Lopes de Aquino - Agente de Contratação. 

*** *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2024.08.28.01. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha-CE, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Concorrência, cujo objeto é o 
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de engenharia civil para construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento 
em diversas Ruas na sede do Município de Missão Velha/CE conforme Repasse N° 958574/2024/MCCIDADES/CAIXA, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, O certame acontecerá na plataforma Compras de Missão Velha, no endereço eletrônico www.portaldemissaovelha. 
com.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 18 de setembro de 2024, 
a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do portal de compras: www.portaldemtssaovelha.com.br  e no e-mail: pregoes@  

missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 30 de setembro de 2024. Espedito Carlos de Sousa Júnior- Agente de Contratação. 

 aw  549*L 
!hwww. 	£ 

i'Filho- 

*5* *** *5* 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 07.006/2024. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 
dia 03 de setembro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 07.006/2024, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo de uso odontológico e cirúrgicos, destinado as ações 
de saúde bucal, equipes de atenção básica e centro de especialidades odontológicas do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. 
A abertura das propostas acontecerá no dia 16 de setembro de 2024 às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir 
das 10h do dia 16 de setembro de 2024 (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: 
www.tce.ce.gov.br/licitações  e PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2024.08.30.1. Realizará Licitação, através da plataforma 

eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a fornecimento de pneus, câmaras de are protetores, abrangendo os serviços de alinhamento e balanceamento, 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Barro/CE. Abertura: 16 de setembro de 2024, às 
08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 02 de setembro de 2024, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega 
de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gniail.com,  ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de 
agosto de 2024. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro. 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 2024.08.26.1 - Julgamento: Menor Preço 

Global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de construção de mercado público no Bairro Catolé, PT 1093091-99, Convênio 959336, do 
Município de Horizonte/CE. O prazo de Cadastramento e Abertura para Análise das Propostas será até às 09h00min do dia 17 de setembro de 2024. O Edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br,  a 

0 
partir da data desta publicação. Informações: Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85) 3222 0583. Horizonte/CE, 30 de agosto de 2024 - Rafaela Lima dos Santos Marfins - Agente de Contratação. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Educação (órgão Gerenciador), torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n° 30.08.001/2024-GM, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição e instalação de sistema filtrante de água para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 
Tauá. Com  Abertura das Propostas para o dia 17 de setembro de 2024, às 08h00min. O Edital completo está disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/  
pt-br, https://novobbmnet.com.br/,  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, 30 de agosto de 2024. 
Ordenador de Despesas. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°00.010/2024.0(a) Fundo Municipal de Educação 
do Município de Novo Oriente/CE, através do (a) seu (ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09:00, do dia 16 de setembro de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n° 00.010/2024. Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e cozinha para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente CE. Conforme especificações em Anexo. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - endereço: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas,  endereço: https:// 
novoonente.ce.gov.brllicitacao.php. Novo  Oriente/CE, 02 de setembro de 2024. Sabrinny Rodrigues Coutinho- Pregoeiro(a). 

*5* *5* 5*5 

___ eitura Munieiile Pedra Branca 	de LicitaçM4ggão N° 022/2024-PE. O(a) Secretaria Municipal de Educação, através 
di)seu(uá 	goeiro(a), toma públíco 411e realizar( 0&30, do dia 13 de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/,  Pregão n° 022/2024-PE. Objeto: Aquisições de gás liquefeito de Petróleo-GLP e vasilhame envasado em botijão de 13 K0(REFIL), destinados à 
manutenção das atividades que são de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca-CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Pedra Branca/CE, 30 de Agosto de 
2024. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro(a). 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. O Setor de Licitação do CPSMBS toma público que no dia 
12 de setembro de 2024, partir das 09h00min, fará Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n°08.30.001/2024, para Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição parcelada de produtos de limpeza, consumo, expediente, diversos e permanente para atender as necessidades das unidades de saúde 
gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar os sites www.tce.ce.gov.br., www.cpsmbrejosanto.ce.gov. 
br - www.bll.org.br. Ou dirigir-se ao setor, no horário de 08h00min às 1 1h00min. 

FSC 

MISTO 

• pd.b 

FSC°C126031 

*5* *** *** 


